本报讯 记者姜明助报道：1月5日下午，咸宁市第六
届人民代表大会第二次会议圆满完成各项议程，在市会议
中心胜利闭幕。

大会主席团常务主席召集人孟祥伟主持闭幕大会。主
席团常务主席、闭幕大会执行主席孟祥伟、张世伟、朱庆刚、
徐小兵、镇方松、胡春雷、刘国承、边现龙、鲁恩旺、毛秀君、
李旭东在主席台前排就座。

杨军、梁细林、杨良锋、官书云、吴刚、谭海华、石玉华、
乐建舜、刘复兴、吴晓波、李丽、王刚、刘智毅、孙新淼、黄文、
刘红梅、王芳、王盛、曾华、李文锋、毕奎明、夏福卿、高焕清
和主席团其他成员在主席台就座。

大会应到代表349人，实到311人，出席人数符合法定
人数。

孟祥伟宣布选举结果:王玲等31位同志当选为湖北省
第十四届人大代表。会场响起热烈掌声。

随后，代表们以举手表决的方式，依次通过咸宁市第六
届人民代表大会第二次会议关于咸宁市人民政府工作报告
的决议、关于咸宁市2022年国民经济和社会发展计划执行
情况与2023年计划的决议、关于咸宁市2022年预算执行
情况和2023年预算的决议、关于咸宁市人大常委会工作报
告的决议、关于咸宁市中级人民法院工作报告的决议、关于
咸宁市人民检察院工作报告的决议。

在完成各项议程后，市委书记孟祥伟作总结讲话（全文
另发）。他说，市第六届人民代表大会第二次会议，经过大
家的共同努力，圆满完成了各项议程。会议期间，各位代表
牢记重托，认真履职，审议通过了《政府工作报告》等各项报
告，依法完成了选举任务，展示了新时代人大代表的良好风
貌。大会开得风清气正、务实高效，是一次高举旗帜、团结
奋进、共谋发展的大会。

孟祥伟指出，今年是全面贯彻落实党的二十大精神的
开局之年。市委六届三次全会对贯彻落实党的二十大和省
第十二次党代会精神作出了全面安排，这次市“两会”再次
对安排部署进行了深化和具体化。要迅速把会议确定的目
标任务转化为全市上下的自觉行动，心往一处想，劲往一处

使，奋进武汉都市圈自然生态公园城市建设新征程，谱写全
面建设社会主义现代化国家的咸宁篇章。

孟祥伟强调，奋进新征程、谱写新篇章，必须政治坚
定、对党忠诚。要做到政治忠诚，胸怀“两个大局”，牢记

“国之大者”，在全局中定位、在大局下行动，以实际行动
坚持“两个确立”，做到“两个维护”。要做到思想忠诚，严
格落实“首个议题”学习制度，把党的二十大报告和习近
平总书记系列重要讲话作为枕边书、案头书、工具书，养

成在吃透习近平总书记重要讲话精神前提下开展工作的
习惯，坚定马克思主义的世界观和方法论。要做到行动
忠诚，迅速把政府工作报告及各报告确定的目标任务分
解落实到县市区、部门、单位、人头，细化为任务书、路线
图、时间表、责任状，切实把宝贵机遇转化为发展成果，把
宏伟蓝图转化为美好现实。

孟祥伟强调，奋进新征程、谱写新篇章，必须苦干实干、
勇于担当。要牢牢抓住经济建设这个中心，集中精力抓好

招商引资、大健康产业、咸宁长江综合门户港、对外开放窗
口、中国桂花城等打基础、利长远的事，为现代化建设夯实
基础。要带头作艰苦奋斗的表率，思想上追求艰苦、作风上
厉行艰苦、工作上体现艰苦、生活上倡导艰苦，用党员干部
的辛苦指数换取咸宁的发展指数和群众的幸福指数。要从
当下做起，埋头苦干，星夜兼程，真正做到用小事成就大事、
用小我成就大我、用今天成就明天。

孟祥伟强调，奋进新征程、谱写新篇章，必须牢记宗旨、
服务群众。我们什么时候都不能忘记，全市还有11.3万低
收入人群，还有很多群众面临看病难、就业难、养老难、托育
难等问题，还有不少群众的合理诉求没有得到及时、完全满
足。我们什么时候都必须牢记，人民对美好生活的向往就
是我们的奋斗目标。我们什么时候都必须明白，我们既要
维护具体的、眼前的、局部的和个人的利益，更要始终代表
和维护最广大人民群众的根本利益，把屁股端端地坐在老
百姓的这一面，做到以人民忧乐为忧乐、以人民甘苦为甘
苦。

孟祥伟强调，奋进新征程、谱写新篇章，必须营造环境、
凝心聚力。要优化政治生态，坚持以严的基调管党治党，深
化机关干部作风整治，持久纠治“四风”，下大气力惩贪治
腐，以良好的党风促政风、正社风、带民风。要广泛凝聚合
力，积极推进开放创新，吸引全省、全国乃至全球的优秀人
才、技术、资本等要素向咸宁聚集、为我所用，汇聚“千军万
马”的力量和行动。要锻造过硬队伍，认真践行“五到四从
四多”工作方法和“两式两化”抓落实机制，不断增强推动高
质量发展、服务群众、防范化解风险的本领，把各项工作往

“深实严细久”里抓。要树牢“为工作选干部、凭业绩用干
部”的导向，用好考核指挥棒，让只说不做、说多做少、熬天
混晌的干部没有市场，让忠诚、干净、担当、实干成为咸宁干
部的主旋律。全市上下要更加紧密地团结在以习近平同志
为核心的党中央周围，踔厉奋发、勇毅前行，为加快打造武
汉都市圈自然生态公园城市、奋力谱写全面建设社会主义
现代化国家的咸宁篇章作出更大贡献。

在雄壮的国歌声中，大会胜利闭幕。

图为闭幕大会会场。 咸宁日报全媒体记者 夏正锋 摄

市六届人大二次会议闭幕
孟祥伟主持大会并讲话 杨军张世伟等出席

苹
果
手
机
扫
码

安
卓
手
机
扫
码

中共咸宁市委机关报

www.xnnews.com.cn

2023年1月6日
壬寅年十二月十五

国内统一刊号：CN42—0039

代号：37—25

星期五
第13193期 （今日8版）

XIANNING DAILY

地址：湖北省咸宁市银泉大道198号咸宁传媒大厦 邮编：437100 新闻热线：0715-8128787 电子信箱：xnrbxwb＠163.com 值班总编：刘国华 责任编辑：朱哲 校对：刘念

本报讯 记者姜明助报道：1月5日
下午，市六届人大二次会议举行第二次全
体会议，进行正式选举。担任第二次全体
会议执行主席的是：朱庆刚、镇方松、胡春
雷、刘国承、边现龙、鲁恩旺、毛秀君、王
盛、顾兴旺、王永、董方平、郑俊华、陈洪

豪，他们在主席台前排就座。朱庆刚主持
会议。

在主席台就座的还有：孟祥伟、杨军、
张世伟、梁细林、杨良锋、徐小兵、官书云、
吴刚、谭海华、石玉华、乐建舜、刘复兴、吴
晓波、李丽、王刚、曾华、李文锋、毕奎明、

高焕清、李旭东和主席团其他成员。
本次会议应到代表349名，实到代表

311名，符合法定人数。
会议以举手表决的方式通过了总

监票人、监票人名单。随后，工作人员
分发选票，全体代表填写选票。按照

大会选举办法，会议以无记名投票方
式，差额选举产生湖北省第十四届人
大代表。

本次会议共发出选票 311 张，收
回 311 张，选举符合法定程序，选举
有效。

市六届人大二次会议

举行第二次全体会议

本报讯 记者姜明助报道：1月5日
上午，市委书记孟祥伟在市六届人大二次
会议通山代表团，同代表们一起审议政府
工作报告、市人大常委会工作报告、市中
级人民法院工作报告、市人民检察院工作
报告，听取代表们的意见建议。

审议中，刘子恒、范玮等代表，围绕新型
能源产业发展、全域旅游建设和现代农机研
发等话题谈成绩、找问题、提建议、谋未来。

孟祥伟认真倾听记录，不时插话，和
代表们互动交流，共商发展大计，共绘美
好蓝图。

孟祥伟指出，过去的一年，全市上下以
迎接、学习、宣传、贯彻党的二十大为主线，
认真贯彻落实党中央决策部署和省委工作

要求、市委工作安排，切实落实“疫情要防
住、经济要稳住、发展要安全”重要要求，高
效统筹疫情防控和经济社会发展，全市经
济社会发展取得新成效、迈上新台阶。
2023年是全面贯彻落实党的二十大精神
的开局之年。前不久召开的市委六届三次
全会确定了加快打造武汉都市圈自然生态
公园城市的任务书和路线图，全面开启了
咸宁现代化建设新征程。政府工作报告全
面客观总结了过去一年的发展成绩，科学
谋划了今年经济社会发展的目标任务。全
市上下要紧紧围绕经济建设这个中心，心
往一处想、劲往一处使，踔厉奋发、团结奋
斗，确保咸宁现代化建设开好局、起好步。

孟祥伟指出，通山山水资源丰富，地

域特色和生态优势明显，要坚持系统观
念，用好统筹方法，完整准确全面务实持
久贯彻新发展理念，科学谋定发展方向和
发展路径，确保始终做正确的事和正确地
做事。要立足当下、着眼长远，加强产业
研究，做好产业发展的总体规划、整体设
计，明确主导产业、主攻方向和各产业的
规模、次序，确保整体上科学有利、系统上
协调有序，突出综合效益，防止合成谬误，
以实际行动和具体成效践行好“两山”理
念。要抢抓现代农业发展的政策机遇和
产业机遇，深入研究各地实际和市场需
求，坚持前瞻性与“接地气”相结合，发挥
自身优势、强项，打造“拳头”产品、特色产
品，不断提高在行业领域的影响力、发言

权，确保当下过得去、长远过得好。
路虽远，行则将至；事虽难，做则必

成。孟祥伟强调，学习贯彻党的二十大精
神，实现各项目标任务，关键在于转变作
风、真抓实干。要坚决克服形式主义、官
僚主义，切实践行“深实严细久”工作标准
和“五到四从四多”工作方法，务实重行、
真抓实干，积小成为大成，积小胜为大胜，
积量变为质变，为加快打造武汉都市圈自
然生态公园城市，奋力谱写全面建设社会
主义现代化国家的咸宁篇章不断作出新
贡献、取得新胜利。

市人大常委会主任朱庆刚，市领导官
书云、乐建舜、刘国承，咸宁职业技术学院
党委书记高焕清参加审议。

孟祥伟参加通山代表团审议时提出

坚持系统观念科学谋划主导产业主攻方向
用好统筹方法确保当下过得去长远过得好

在市六届人大二次会议闭幕式上的讲话
中共咸宁市委书记 孟祥伟

（详见第二版）

市六届人大二次会议

主席团第三次会议召开
本报讯 记者黄柱报道：1月5日上午，市六届人大二

次会议主席团第三次会议召开，主席团常务主席、召集人孟
祥伟主持会议，主席团常务主席张世伟、朱庆刚、徐小兵、镇
方松、胡春雷、刘国承、边现龙、鲁恩旺、毛秀君、李旭东参加
会议。

会议听取关于代表联合提名情况的报告及其情况介
绍，并确定候选人名单；听取关于《政府工作报告》修改情况
的说明；表决通过了关于市政府工作报告的决议（草案），提
请代表审议；表决通过了计划预算审查委员会关于咸宁市
2022年国民经济和社会发展计划执行情况与2023年国民
经济和社会发展计划的审查报告及决议（草案），提请代表
审议；表决通过了计划预算审查委员会关于咸宁市2022年
预算执行情况和2023年预算的审查报告及决议（草案），提
请代表审议；表决通过了关于市人大常委会工作报告的决
议（草案），提请代表审议；表决通过了市中级人民法院工作
报告的决议（草案），提请代表审议；表决通过了市人民检察
院工作报告的决议（草案），提请代表审议；表决通过了关于
议案处理情况的报告。

市六届人大二次会议

主席团第五次会议召开
本报讯 记者黄柱报道：1月5日下午，市六届人大二

次会议主席团第五次会议召开，主席团常务主席、召集人孟
祥伟主持会议，主席团常务主席张世伟、朱庆刚、徐小兵、镇
方松、胡春雷、刘国承、边现龙、鲁恩旺、毛秀君、李旭东参加
会议。

会议听取李旭东同志关于各项决议草案审议情况的汇
报；表决通过了各项决议草案，提请大会通过；听取了总监
票人关于选举结果的报告。

市六届人大二次会议

主席团第四次会议召开
本报讯 记者黄柱报道：1月5日上午，市六届人大二

次会议主席团第四次会议召开，主席团常务主席、召集人孟
祥伟主持会议，主席团常务主席张世伟、朱庆刚、徐小兵、镇
方松、胡春雷、刘国承、边现龙、鲁恩旺、毛秀君、李旭东参加
会议。

会议听取徐小兵同志关于湖北省第十四届人大代表候
选人名单（草案）酝酿讨论情况的汇报，并确定正式候选人
名单，提请大会选举；听取关于推荐监票人情况的汇报，并
确定总监票人和监票人名单（草案），提请大会表决。